
Městský úřad Kolín 
 
 

 
Z á p i s 

 
 
z XXIV. zasedání Zastupitelstva města Kolína, konaného dne 24. 5. 2010 od 15:00 hodin 
v saloncích č. 1,2,3 Městského společenského domu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomno: 21 členů ZM  
Částečně omluveni: Mgr. Tuček (příchod v 15:15 hodin), p. Eliáš (příchod v 15:20 hodin) 

MUDr. Cabrnoch (odchod v 15:30 hodin) 
Omluveni: MUDr. Jandejsek, Mgr. Veselá, pí Vejdělková 
Nepřítomen: Ing. Pěkný 
Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ  

vedoucí odborů 
ředitelé organizací 
hosté 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 423 – 442 
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

1. Zahájení 
 

2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 
 

3. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku NO Production, s. r. o., na zhotovení 
videoreportáže ze 47. festivalu Kmochův Kolín 2010. 
 

4. Návrh na prodej bytového domu č. p. 680 postaveného na pozemku parc. č. st. 1969 
a parc. č. 339/3, Kolín V, ul. U Borků, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana 
J. Mračka. 
 

5. Návrh na prodej bytového domu č. p. 541 postaveného na pozemku parc. č. st. 3251, 
Kolín II, ul. Pražská, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana L. Lázňovského. 
 

6. Návrh na prodej bytové jednotky č. 809/1 o velikosti 3+1, ul. Vávrova, Kolín IV, 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemcích pod 
budovou z vlastnictví města Kolína do vlastnictví paní H. Kohlíčkové. 
 

7. Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Na Stráni“ v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví jednotlivých žadatelů. 
 

8. Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Ořechovka“, Kolín II, z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví pana H. Burdy. 
 

9. Návrh na prodej pozemku parc. č. 650/92 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví manželů Buňatových. 
 
 



 2 

 
10. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 77/15 v kat. ú. Zibohlavy z vlastnictví města 

Kolína do vlastnictví manželů Horáčkových. 
 

11. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 883/160 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví pana J. Šimona. 
 

12. Návrh na prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží v ul. Roháčova, Kolín III, 
v ul. Zborovská a Pražská, Kolín II, a v ul. Ke Hřišti, Kolín - Štítary, z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví majitelů garáží. 

 
13. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 

Kolína do vlastnictví paní M. Holatové. 
 

14. Návrh na prodej pozemku parc. č. 667/4 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domů č. p. 1348 a 1349, ul. Veltrubská, 
Kolín V. 
 

15. Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 754/6, ostatní plocha – jiná plocha, 
a parc. č. 754/7, ostatní plocha – jiná plocha, v kat. ú. Kolín z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města 
Kolína. 
 

16. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 442/4 a parc. č. 442/9 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví ČR – státního podniku Lesy České republiky do vlastnictví města 
Kolína. 
 

17. Návrh na schválení směny pozemků – pozemkové parcely parc. č. 433/12 v kat. 
ú. Sendražice, která je ve vlastnictví paní V. Dostálové – za pozemkovou parcelu 
parc. č. 434/10 v kat. ú. Sendražice, která je ve vlastnictví města Kolína. 
 

18. Návrh na schválení OZV č. 1/2010, která ruší vyhlášku č. 2/96, o podmínkách 
zřizování a provozování reklamních, informačních a propagačních zařízení na území 
města Kolína. 

 
19. Návrh na schválení pořízení změny č. 2 územního plánu Kolín pro úpravě. 

 
20. Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010. 

 
21. Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady spol. AVE 

Kolín, s. r. o. 
 

22. Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady akciové 
společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč. 
 

23. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
 

24. Zpráva návrhové komise 
 

25. Závěr zasedání  
___________________________________________________________________________ 
 
 



 3 

 
1. Zahájení 
___________________________________________________________________________ 
 
XXIV. zasedání Zastupitelstva města Kolína zahájil a řídil starosta města pan Jiří Buřič 
 
Ověření zápisu z XXIII. zasedání ZM: J. Plašil, p. Šafařík 
Ověřovatelé zápisu z XXIV. zasedání ZM: MUDr. Matějková. Ing. Škorpík 
Hlasování: 18 – 0 – 2  
Návrhová komise: JUDr. Janoušek, p. Fišera, p. Váňa 
Hlasování: 18 – 0 – 3  
Skrutátoři: Mgr. Špinka, pí Jenešová 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o programu: 21 – 0 – 0  
 
Zastupitelé města Kolína obdrželi zprávu o průběhu výstavby obchvatu města a zápis 
z jednání Finančního výboru ze dne 19. 5. 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Plašil – tech. – nečíst nezměněná znění usnesení 
Hlasování o předloženém návrhu: 22 – 0 – 0. Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 
___________________________________________________________________________ 
 

Ing. Havlíček 
- opakovaně vznesený dotaz ke zrušení sběrného místa ve Štítarské ulici, reakce na 

skutečnost, že došlo k uzavření i dalšího sběrného místa v areálu Vodního světa – proč 
byly zrušeny a zda dojde k jejich nahrazení?  
diskuse: Mgr. Pekárek – v areálu Vodního světa byl sběrný dvůr zrušen, a to bez 
náhrady, k zajištění potřeb občanů v této lokalitě slouží sběrné místo v Jateční ulici, 
jehož kapacita bude rozšířena – všechny dvory budou v dohledné době 
rekonstruovány, týká se to i sběrného místa ve Štítarech, který začne opět sloužit ke 
svému účelu 

 

p. Volek 
- poukázání na nedořešenou záležitost z minulých let zapříčiněnou špatným projektem 

výstavby kanalizace Na Třešňovce – p. Volek trvá na odpovědi a reakci do 30 dní 
Diskuse: Mgr. Pekárek, Ing. Jírovský, JUDr. Janoušek – projekt existuje, sledujeme 
veškeré dotační možnosti, jelikož se jedná o rekonstrukci stávající kanalizace, není 
vyhlášen v současné době žádný dotační program, který by byl použitelný – problém 
se řeší ve spolupráci s odborníky z projektové kanceláře zabývajícími se 
problematikou vodohospodářských staveb – na podnět z dnešního jednání bude 
reagovat ORR písemnou formou a bude dohodnuta schůzka p. Volka s místostarostou 
Mgr. Pekárkem; přímluva, aby byly z kapitoly odboru uvolněny prostředky na 
zpracování ZP, který by určil, zda stávající řešení (prohloubení) pomůže k vyřešení 
této situace či ne 
 

Ing. Kostiha 
- informace, že dnešním dnem byla zahájena stavba II. etapy obchvatu města – v rámci 

této etapy požadovalo občanské sdružení Štítary realizaci stavby chodníku ve 
Štítarech, a to před samotným zahájením této etapy – o. s. dále požaduje takové 
zajištění přípravných prací, aby nedošlo k znečišťování Pekelského potoka 



 4 

 
diskuse: p. Buřič – stavba chodníku je stále v požadavcích, které uplatňují zástupci 
města na pravidelných kontrolních dnech – apelace, by byli lidé trpěliví, chodník bude 
zrealizován, ne však před zahájením stavby pilíře, jelikož se jedná o stavbu 
komplikovanou a složitou – v případě zbudování chodníku by došlo k jeho 
znehodnocení a poškození – jsme přesvědčeni, že chodník bude v rámci této etapy 
zrealizován, spíše však v závěru dokončovacích prací na tomto pilíři 

 
Mgr. Novotný 

- pozvání na 47. ročník mezinárodního hudebního festivalu Kmochův Kolín 
a poděkování za finanční podporu města  

 
p. Vanča 

- žádost Klubu pro obnovu Kolínské řepařské drážky o finanční příspěvek ve výši 
600.000 Kč v rámci nového projektu „Železniční naučná stezka za historií Kolínské 
řepařské drážky a okolí“ na pokrytí chybějící částky z 20% spoluúčasti získané dotace 
– poděkování městu za dosavadní podporu 

___________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí finančního příspěvku NO Production, s. r. o., na zhotovení 
videoreportáže ze 47. festivalu Kmochův Kolín 2010. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 423 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
s c h v a l u j e 
 
finanční příspěvek NO Production, s. r. o., na zhotovení 
videoreportáže ze 47. festivalu Kmochův Kolín 2010 ve výši 
100.000 Kč; OŘR-4590-ediční činnost 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu  
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodej bytového domu č. p. 680 postaveného na pozemku parc. č. st. 1969 
a parc. č. 339/3, Kolín V, ul. U Borků, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana 
J. Mračka. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Tech. změna) 
 
Diskuse: JUDr. Molnár 

(tech. změna) 
 



 5 

 
USNESENÍ č. 424 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodej bytového domu č. p. 680 se stavebním pozemkem parc. 
č. 1969 a pozemkem parc. č. 339/3 v Kolíně V, ul. U Borků, 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Jana Mračka, Tři 
Dvory, č. p. 343, za nabídnutou kupní cenu ve výši 2.009.000 Kč  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru správy bytových a nebytových prostor vypravovat kupní 
smlouvu   
 
termín plnění: červen 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 17 – 4 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodej bytového domu č. p. 541 postaveného na pozemku parc. č. st. 3251, 
Kolín II, ul. Pražská, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana L. Lázňovského. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Tech. změna) 
 
USNESENÍ č. 425 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodej bytového domu č. p. 541 se stavebním pozemkem parc. 
č. 3251 v Kolíně II, ul. Pražská, z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví pana Ludvíka Lázňovského, ul. Družstevní 760, Kolín II, 
za nabídnutou kupní cenu ve výši 2.150.000 Kč  
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru správy bytových a nebytových prostor vypravovat kupní 
smlouvu   
 
termín plnění: červen 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 16 – 4 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

 
6. Návrh na prodej bytové jednotky č. 809/1 o velikosti 3+1, ul. Vávrova, Kolín IV, 
se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemcích pod budovou 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví paní H. Kohlíčkové. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 426 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., v platném znění  
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodej bytové jednotky č. 809/1 o velikosti 3+1 (73,42m2), ul. 
Vávrova, Kolín IV, se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech budovy a na pozemcích pod budovou č. p. 807, 808, 809, 
par. č. st. 6485/1, st. 6485/4 a st. 6485/5 v rozsahu 6943/436825 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví paní Heleny Kohlíčkové za 
nabídnutou kupní cenu ve výši 957.580 Kč včetně příslušných 
podílů na společných částech domu a pozemků 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru správy bytových a nebytových prostor vypracovat kupní 
smlouvu  
 
termín plnění: 25. 5. 2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 17 – 0 – 5  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „Na Stráni“ v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví jednotlivých žadatelů. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 427 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
prodej pozemků v zahrádkářské kolonii „Na Stráni“ v k. ú. Štítary 
u Kolína a k. ú. Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
jednotlivých členů Českého zahrádkářského svazu, dle nově 
vyhotovených, dosud nezapsaných geometrických plánů, a to GP 
č. 302-192/2009 pro k. ú. Štítary u Kolína a GP č. 4824-192/2009 pro k. 
ú. Kolín: 

 



 7 
 

1) manželům Dagmar a Josefu Jandejskovým, bytem Ant. Dvořáka 
612, Kolín II, pozemek parc. č. st. 3197 o výměře 15 m² za 
12.000 Kč, parc. č. 2465/1 o výměře 417 m² za 20.850 Kč, oba v kat. 
území Štítary u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc. č. 2465/2 
o výměře 218 m², parc. č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc. č. 2465/22 
o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku 
parc. č. 2502/8 o výměře 6 m² v k. ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní 
cena za pozemky je tedy 34.062 Kč + poměrná část nákladů za 
vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 38.917 Kč; 

2) paní Heleně Prokopové, bytem Na Magistrále 511, Kolín II, 
pozemek parc. č. st. 3198 o výměře 16 m² za 12.800 Kč, parc. 
č. 2465/7 o výměře 370 m² za 18.500 Kč, oba v kat. území Štítary 
u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc. č. 2465/2 o výměře 
218 m²,  parc. č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc. č. 2465/22 
o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku 
parc. č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní 
cena za pozemky je tedy 32.512 Kč + poměrná část nákladů za 
vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 37.367 Kč; 

3) paní Ing. Olze Horáčkové, bytem Bratří Venclíků 1047/10,  Praha 
14 – Černý Most, ideální ½ pozemku parc. č. st. 3199 o výměře 17 
m² za 6.800 Kč, parc. č. 2465/8 o výměře 362 m² za 9.050 Kč, oba 
v kat. území Štítary u Kolína, dále ideální 1/44 pozemků: parc. č. 
2465/2 o výměře 218 m²,  parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 
2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/44 
pozemku parc. č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 605 Kč. 
Kupní cena za pozemky je tedy 16.455 Kč + poměrná část nákladů 
za vyhotovení GP je 2.425 Kč, tj. celková kupní cena je 18.880 Kč; 

4) paní Věře Horáčkové, Míru 617, Kolín II, ideální ½ pozemku 
parc.č.st. 3199 o výměře 17 m² za 6.800 Kč, parc.č. 2465/8 o výměře 
362 m² za 9.050 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, dále ideální 
1/44 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  parc.č. 2465/4 
o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. Štítary 
u Kolína a ideální 1/44 pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. 
Kolín za cenu 605 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 16.455 Kč + 
poměrná část nákladů za vyhotovení GP je 2.425 Kč, tj. celková 
kupní cena je 18.880 Kč;  

5) panu Karlu Růžičkovi, bytem Podskalská 1357, Kolín V, pozemek 
parc.č.st. 3200 o výměře 17 m² za 13.600 Kč, parc.č. 2465/9 
o výměře 386 m² za 19.300 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  parc.č. 
2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. 
Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 
6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 
34.112 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. 
celková kupní cena je 38.967 Kč; 

6) paní Jozefíně Fišerové, Na Magistrále 797, Kolín II, pozemek 
parc.č.st. 3201 o výměře 17 m² za 13.600 Kč, parc.č. 2465/10 
o výměře 412 m² za 20.600 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  parc. 
č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. 
Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 
6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč.  
 



 8 

 
Kupní cena za pozemky je tedy 35.412 Kč + poměrná část nákladů 
za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 40.267 Kč; 

7) paní Marcele Kačírkové, bytem Rimavské Soboty 824, Kolín II, 
pozemek parc.č.st. 3202 o výměře 17 m² za 13.600 Kč, parc. 
č. 2465/11 o výměře 449 m² za 22.450 Kč, oba v kat. území Štítary 
u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 
m²,  parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 
m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 37.262 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 42.117 Kč; 

8) paní Zdeňce Svobodové, bytem Rimavské Soboty 894, Kolín II, 
pozemek parc.č.st. 3203 o výměře 7 m² za 5.600 Kč, parc.č. 2465/12 
o výměře 406 m² za 20.300 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína 
a parc.č. 2502/9 o výměře 33 m² za 1.650 Kč v k.ú. Kolín, dále 
ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m², parc. 
č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. 
Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 
6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 
28.762 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. 
celková kupní cena je 33.617 Kč; 

9) paní Romaně Cikánové, bytem Funkeho 929, Kolín II, pozemek 
parc.č.st. 3204 o výměře 18 m² za 14.400 Kč, parc.č. 2465/3 
o výměře 430 m² za 21.500 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  parc. 
č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. 
Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 
6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 
37.112 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. 
celková kupní cena je 41.967 Kč; 

10) panu Josefu Chaloupkovi, bytem Velký Osek 679, pozemek 
parc.č.st. 3205 o výměře 21 m² za 16.800 Kč, parc.č. 2465/13 
o výměře 442 m² za 22.100 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 40.112 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 44.967 Kč; 

11) panu Pavlu Hoškovi, bytem Bachmačská 689, Kolín II, pozemek 
parc.č.st. 3206 o výměře 13 m² za 10.400 Kč, parc.č. 2465/14 
o výměře 433 m² za 21.650 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 33.262 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 38.117 Kč; 

12) manželům Mileně a Stanislavu Strnadelovým, bytem 
Radimského 942, Kolín II, pozemek parc.č.st. 3207 o výměře 
17 m² za 13.600 Kč, parc.č. 2465/15 o výměře 418 m² za 
20.900 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 



 9 

                                                                                                           
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 35.712 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je  40.567 Kč; 

13) panu Štěpánu Holmanovi, bytem Na Magistrále 813, Kolín II, 
pozemek parc.č.st. 3208 o výměře 17 m² za 13.600 Kč, parc. 
č. 2465/16 o výměře 409 m² za 20.450 Kč, oba v kat. území Štítary 
u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 
218 m², parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 
o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku 
parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní 
cena za pozemky je tedy 35.262 Kč + poměrná část nákladů za 
vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 40.117 Kč; 

14) manželům Ing. Libuši a Ing. Pavlu Tomanovým, bytem 
Masarykova 822, Kolín II a Moravcova 874, Kolín II, pozemek 
parc.č.st. 3209 o výměře 16 m² za 12.800 Kč, parc.č. 2465/17 
o výměře 367 m² za 18.350 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína 
a parc.č. 2502/7 o výměře 1 m² za 50 Kč v k.ú. Kolín, dále ideální 
1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  parc.č. 2465/4 
o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. Štítary 
u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² 
v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 
32.412 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení GP je 4.855 Kč, 
tj. celková kupní cena je 37.267 Kč;  

15) panu Rudolfu Arltovi , bytem Masarykova 815, Kolín II, pozemek 
parc.č.st 3210 o výměře 17 m² za 13.600 Kč, parc.č. 2465/18 
o výměře 414 m² za 20.700 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 35.612 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 40.367 Kč; 

16) panu Petru Marethovi, bytem Antonína Dvořáka 1032/A, Kolín 
II, pozemek parc.č. 2465/19 o výměře 466 m² za 23.300 Kč v kat. 
území Štítary u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 
o výměře 218 m²,  parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 
2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 
pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 
1.212 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 24.512 Kč + poměrná 
část nákladů za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena 
je 29.367 Kč; 

17) panu Janu Špringerovi, bytem Tyršova 767, Kolín II, pozemek 
parc.č.st. 3211 o výměře 18 m² za 14.400 Kč, parc.č. 2465/20 
o výměře 371 m² za 18.550 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč.  
 



 10 

 
Kupní cena za pozemky je tedy 34.162 Kč + poměrná část nákladů 
za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 39.017 Kč; 

18) paní Šárce Bulíčkové, bytem Družstevní 760, Kolín II, pozemek 
parc.č.st. 3212 o výměře 16 m² za 12.800 Kč, parc.č. 2465/21 
o výměře 335 m² za 16.750 Kč, oba v kat. území Štítary u Kolína, 
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 30.762 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 35.617 Kč; 

19) manželům Ludmile a Miroslavu K řídlovým, bytem Bezručova 
867, Kolín II, pozemek parc.č.st. 3213 o výměře 17 m² za 13.600 
Kč, parc.č. 2465/23 o výměře 383 m² za 19.150 Kč, oba v kat. 
území Štítary u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o 
výměře 218 m²,  parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 
o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku 
parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní 
cena za pozemky je tedy 33.962 Kč + poměrná část nákladů za 
vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 38.817 Kč; 

20) manželům Evě a Jaroslavu Kosovým, bytem Dělnická 805, Kolín 
II, pozemek parc.č.st. 3214 o výměře 18 m² za 14.400 Kč, parc.č. 
2465/24 o výměře 367 m² za 18.350 Kč, oba v kat. území Štítary 
u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 
218 m², parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 
o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku 
parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní 
cena za pozemky je tedy 33.962 Kč + poměrná část nákladů za 
vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 38.817 Kč; 

21) manželům Vlastislavě a Milanu Vejtrubovým , bytem Heverova 
230, Kolín IV, pozemek parc.č.st. 3215 o výměře 17 m² za 13.600 
Kč, parc.č. 2465/5 o výměře 355 m² za 17.500 Kč, oba v kat. území 
Štítary u Kolína, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 
o výměře 218 m², parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc. 
č. 2465/22 o výměře 117 m² v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 
pozemku parc.č. 2502/8 o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 
1.212 Kč. Kupní cena za pozemky je tedy 32.562 Kč + poměrná 
část nákladů za vyhotovení GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena 
je 37.417 Kč; 

22) panu Ing. Karlu Polívkovi , bytem Na Magistrále 683, Kolín II, 
pozemek parc.č. 2464/1 o výměře 176 m² za 8.800 Kč v kat. území 
Štítary u Kolína a parc.č. 2448/4 o výměře 91 m² za 4.550 Kč v k.ú. 
Kolín, dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 14.562 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 19.417 Kč; 

23) panu Jiřímu Lapáčkovi, bytem Bachmačská 701, Kolín II, 
pozemek parc.č.st. 3352 o výměře 18 m² za 14.400 Kč, parc. 
č. 2464/2 o výměře 245 m² za 12.250 Kč, oba v kat. území Štítary 
u Kolína a parc.č. 2448/5 o výměře 32 m² za 1.600 Kč v k.ú. Kolín, 



 11 

                                                                                                           
dále ideální 1/22 pozemků: parc.č. 2465/2 o výměře 218 m²,  
parc.č. 2465/4 o výměře 192 m² a parc.č. 2465/22 o výměře 117 m² 
v k.ú. Štítary u Kolína a ideální 1/22 pozemku parc.č. 2502/8 
o výměře 6 m² v k.ú. Kolín za cenu 1.212 Kč. Kupní cena za 
pozemky je tedy 29.462 Kč + poměrná část nákladů za vyhotovení 
GP je 4.855 Kč, tj. celková kupní cena je 34.317 Kč. 

 
Předmětem prodeje je celkem  9 269 m² v k.ú. Štítary u Kolína, z toho 
329 m² stavebních a 8 940 m² pozemkových parcel, a 163 m² 
pozemkových parcel v k. ú. Kolín za celkovou kupní cenu 825.167 Kč, 
včetně úhrady nákladů na pořízení geometrických plánů ve výši 
106.800 Kč. 
 
termín plnění: po vydání zápisu ze zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodej pozemků v zahrádkářské osadě „O řechovka“, Kolín II, z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví pana H. Burdy. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 428 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
prodej pozemků parc. č. st. 4679 o výměře 26 m² (zastavěná plocha a 
nádvoří – stavba LV 7587), parc. č. st. 4680 o výměře 22 m² (zastavěná 
plocha a nádvoří – společný dvůr),  parc. č. st. 4681 o výměře 23 m² 
(zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr), parc. č. st. 4682 
o výměře 7 m² (zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr), parc. 
č. 2676/23 o výměře 503 m² (zahrada), parc. č. 2676/24 o výměře 454 
m² (zahrada), parc. č. 2676/25 o výměře 415 m² (zahrada), parc. 
č. 2676/26 o výměře 420 m² (zahrada), parc. č. 2676/53 o výměře 54 
m² (zahrada), parc. č.  2676/54 o výměře 48 m² (zahrada), parc. 
č. 2681/94 o výměře 53 m² (zahrada), všechny v kat. území a obci 
Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví pana Hynka Burdy, 
bytem Pejřimská 365, Kolín V, za kupní cenu 1.220 Kč za 1 m², tj. 
2 025 m² za celkovou kupní cenu 2.470.500 Kč 
 
termín plnění: po vydání zápisu ze zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 16 – 0 – 6  
Schváleno. 



 12 

___________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na prodej pozemku parc. č. 650/92 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví manželů Buňatových. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 429 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
prodej pozemku parc. č. 650/92 (ostatní plocha – jiná plocha) 
o výměře 279 m², v kat. území a obci Kolín, dle dosud nezapsaného GP 
č. 4906-15/2010 vyhotoveného Ing. Jiřinou Milošovou z Geodetické 
kanceláře Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví manželů 
Jaroslavy a Ing. Jiřího Buňatových, bytem Sadová č. p. 1318, Kolín 
V, za kupní cenu 650 Kč za 1 m², tj. 279 m² za 181.350  Kč + úhrada 
nákladů na pořízení GP 6.600 Kč, tj. za celkovou kupní cenu 
187.950 Kč 
 
termín plnění: po vydání zápisu ze zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 21 – 0 – 1  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 77/15 v kat. ú. Zibohlavy z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví manželů Horáčkových. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 430 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
s c h v a l u j e    
 
prodej části pozemku parc. č. 77/15 (orná půda) díl „a“ o vým ěře 
133 m², v kat. území Zibohlavy, z vlastnictví města Kolína, do 
vlastnictví manželů Lucie a Davida Horáčkových, bytem 
Macháčkova 61, Kolín - Zibohlavy, za kupní cenu 200 Kč za 1 m², 
tj. celkem 133 m² za 26.600 Kč 
 
termín plnění: po vydání zápisu ze zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 



 13 

 
Hlasování:  22 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 883/160 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví pana J. Šimona. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 431 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I.  s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku parc. č. 883/160 ostatní plocha, neplodná půda 
v katastrálním území a obci Kolín, nově označeného parc. č. st. 883/204  
o výměře 22 m2 geometrickým plánem č. 4937-58/2010, dosud 
nezapsaným v katastru nemovitostí, z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Jaroslava Šimona, bytem Na Magistrále 652, Kolín II, za 
700 Kč/m2, tj. celkem za 15.400 Kč 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zabezpečit 
zpracování kupní smlouvy a realizaci prodeje 
 
termín plnění: 20. června 2010 
zodpovídá: Ing Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodej stavebních pozemků pod stavbami garáží v ul. Roháčova, Kolín III, 
v ul. Zborovská a Pražská, Kolín II, a v ul. Ke Hřišti, Kolín - Štítary, z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví majitelů garáží. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 432 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
 
 



 14 

 
prodej níže uvedených stavebních pozemků pod stavbami garáží 
z vlastnictví města Kolína, vlastníkům těchto garáží za cenu 
1.000 Kč/m2: 
 

- parc. č. st. 4086/7 o výměře 19 m2 Milanu Jiránkovi, bytem Dělnická 
789, 280 02 Kolín II za cenu 19.000 Kč, 

- parc. č. st. 4088/16 o výměře 19 m2 Josefu Křížovi, bytem Tyršova 
766, 280 02 Kolín II za cenu 19.000 Kč, 

- parc. č. st. 4088/4 o výměře 24 m2 Miroslavu Skoupému bytem, 
Rimavské Soboty 835, 280 02 Kolín II za cenu 24.000 Kč, 

- parc. č. st. 4088/8 o výměře 21 m2 Mgr. Jarmile Součkové, bytem 
Kremličkova 961, 280 02 Kolín II za cenu 21.000 Kč, 

- parc. č. st. 4088/11 o výměře 20 m2 manželům Mgr. Aleně a Janu 
Zemanovým, oba bytem Březinova 879, 280 02 Kolín II za cenu 
20.000 Kč, 

- parc. č. st. 4086/14 o výměře 19 m2 Ing. Romanu Svobodovi, bytem 
Tři Dvory 327, 280 02 Kolín za cenu 19.000 Kč, 

- parc. č. st. 4987/16 o výměře 20 m2 manželům Janě a Jiřímu 
Šrámkovým, oba bytem Nerudova 408, 280 02 Kolín II za cenu 
20.000 Kč, 

- parc. č. st. 4999/4 o výměře 18 m2 Ludmile Křivkové, bytem 
Masarykova 818, 280 02 Kolín II za cenu 18.000 Kč, 
 

vše v katastrálním území a obci Kolín   
 
a za cenu 850 Kč v katastrálním území Štítary u Kolína: 
 

- parc. č. st. 3350 o výměře 24 m2 Jiřímu Bryscejnovi, bytem Kolínská 
44, 281 23 Starý Kolín za cenu 20.400 Kč. 

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zabezpečit 
zpracování kupních smluv a realizaci prodeje pozemku 
 
termín plnění: 30. června 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 22 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví paní M. Holatové. 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 433 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  



 15 

 
prodej pozemku parc. č. st. 4088/6 o výměře 23 m2 v katastrálním 
území a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Marie 
Holatové, bydlištěm Masarykova 844, 280 02 Kolín II, za cenu 
1.000 Kč/m2, tj. celkem za 23.000 Kč. Platba bude provedena 
v pravidelných měsíčních splátkách: 3.000 Kč při podpisu smlouvy 
a dále 1.000 Kč/měsíc 
          
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zabezpečit 
zpracování a realizaci kupní smlouvy 
 
termín plnění: 30. června 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování:  22 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na prodej pozemku parc. č. 667/4 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domů č. p. 1348 a 1349, ul. Veltrubská, 
Kolín V. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 434 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku parc. č. 667/4 o výměře 326 m2 (ostatní plocha –
manipulační plocha) v k.ú. a obci Kolín z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domů čp. 1348 a 1349, 
ul. Veltrubská, Kolín V, za cenu 1.500 Kč/m2 tj. celkem za  
489.000 Kč  

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předat 
právníkovi města podklady pro zpracování kupní smlouvy 
a realizaci prodeje pozemku 

 
termín plnění:  30. června 2010 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 18 – 0 – 3  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 16 

 
15. Návrh na bezúplatný převod pozemků parc. č. 754/6, ostatní plocha – jiná plocha, 
a parc. č. 754/7, ostatní plocha – jiná plocha, v kat. ú. Kolín z vlastnictví České republiky 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Kolína. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 435 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
  
bezúplatný převod pozemků parc. č. 754/6 (ostatní plocha – jiná 
plocha) o výměře 23 m² a parc. č. 754/7 (ostatní plocha – jiná plocha) 
o výměře 140 m² v k.ú. a obci Kolín z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, do vlastnictví města Kolína 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování předložit 
ÚZSVM požadované podklady 
 
termín plnění: po vydání zápisu ze zasedání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 21 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 

16. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 442/4 a parc. č. 442/9 v kat. ú. Kolín 
z vlastnictví ČR – státního podniku Lesy České republiky do vlastnictví města Kolína. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 436 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 442/4 o výměře 171 m2 a 442/9 
o výměře 39 m2, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace 
v katastrálním území a obci Kolín, do vlastnictví města Kolína 
z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 
pro Lesy České republiky s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Nový 
Hradec Králové, IČ: 42196451 
 



 17 

II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zkompletovat 
dokumentaci nutnou k realizaci převodu a odeslat ji Lesům České 
republiky s. p. 
 
termín plnění: 15. června 2010  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 21 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení směny pozemků – pozemkové parcely parc. č. 433/12 v kat. 
ú. Sendražice, která je ve vlastnictví paní V. Dostálové – za pozemkovou parcelu parc. 
č. 434/10 v kat. ú. Sendražice, která je ve vlastnictví města Kolína. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 437 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
s c h v a l u j e    
 
směnu pozemků – pozemkové parcely parc. č. 433/12 o výměře 
111 m2, ostatní plochy, ostatní komunikace v katastrálním území 
Sendražice, obci Kolín, která je ve vlastnictví paní Vlasty Dostálové, 
bytem Hlavní 36, Sendražice – za pozemkovou parcelu parc. 
č. 434/10 o výměře 349 m2, zahradu, v katastrálním území Sendražice, 
obci Kolín, která je ve vlastnictví města Kolína, a to aniž by jeden 
z účastníků doplácel druhému účastníku rozdíl ve výměrách či 
v kultu ře pozemků 

 
termín plnění: uzavření směnné smlouvy po vypracování zápisu 

z jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 20 – 0 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení OZV č. 1/2010, která ruší vyhlášku č. 2/96, o podmínkách 
zřizování a provozování reklamních, informačních a propagačních zařízení na území 
města Kolína. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 438 – Zastupitelstvo města Kolína 
 



 18 

 
podle § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, kterou se zrušuje vyhláška 
č. 2/96 o podmínkách zřizování a provozování reklamních, 
informačních a propagačních zařízení na území města Kolína 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 21 – 0 – 0  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení pořízení změny č. 2 územního plánu Kolín pro úpravě. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, p. Šafařík, Ing. Jírovský, p. Buřič 

(jaké specifické závazné podmínky by mohly být stanoveny městem pro využití této 
plochy? – hlavním využitím je bydlení různých forem, dočasné ubytování, 
podnikatelská činnost poskytující služby obyvatelstvu, občanské vybavení a vybranou 
výrobní činnost, dále maloobchodní zařízení do 500 m2 prodejní plochy – specifické 
podmínky stanoveny nejsou, je i otázkou, pro jaké účely bude daný areál prodán, aby 
budoucí kupující v maximální možné míře mohl toto území využít a zvelebit / zda je 
nutné tyto pozemky prodávat? – zastupitelstvo města schválilo v rozpočtu v příjmové 
oblasti záměr prodeje pozemků, z tohoto důvodu se činí tyto kroky) 

 
USNESENÍ č. 439 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
a § 44 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 

 
pořízení změny č. 2 územního plánu Kolín po úpravě, pro lokalitu 
areálu AVE CZ Kolín na pozemcích parc. č. 58, 59 a st. p. č. 2008, 
268/2, 268, 268/3, 268/4, 268/5, 270/2, 270/1, 7476 a pozemku parc. 
č. 2568/1, vše v katastrálním území Kolín 
 
termín plnění: zpracování zadání změny č. 2 do 2 měsíců od schválení  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 18 – 1 – 3  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 



 19 

 
20. Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, p. Truska, Ing. Jírovský, p. Buřič, Ing. Villner 

(Finanční výbor na své schůzi dne 19. 5. 2010 projednal a vzal na vědomí II. RO 
i plnění k rozpočtu k 30. 4. 2010 / prodej pozemku v Jaselské ulici? v komentáři není 
uveden subjekt, kterému byl pozemek prodán – prodej bude teprve předmětem 
jednání městského zastupitelstva / rekonstrukce Ztracené uličky a okolních 
prostranství se jeví jako nadbytečná, herní plácek, který stál přes 1 mil. Kč, je 
finančně nadhodnocen – vybudování herního plácku vychází ze žádosti uplatněné 
v rámci programu Prevence kriminality – doporučení, aby se zastupitelé individuálně 
seznámili s projektem, Mgr. Steklý z o. s. Prostor objasní jednotlivé položky 
i samotnou realizaci) 

 
USNESENÍ č. 440 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
a dle § 16 odst. 3 písm. a) a b) odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném 
znění  
 
s c h v a l u j e    

 
II. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2010 
II. RO je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 

Hlasování: 15 – 4 – 2  
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady spol. AVE 
Kolín, s. r. o. 
 
 
Úvodní slovo: MUDr. Hoffmann – místostarosta  
 
USNESENÍ č. 441 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d e l e g u j e 

 
starostu města pana Jiřího Buřiče, jakožto zástupce města, na 
jednání valné hromady společnosti AVE Kolín, s.r.o., Kmochova 2, 
Kolín III, IČ: 25148117, které se bude konat dne 25. 5. 2010 

 

Hlasování: 22 – 0 – 0  
Schváleno. 



 20 

___________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na delegování zástupce města Kolína na jednání valné hromady akciové 
společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč. 
 
 
Úvodní slovo: MUDr. Hoffmann – místostarosta 
 
USNESENÍ č. 442 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
d e l e g u j e   

 
starostu města pana Jiřího Buřiče, jakožto zástupce města, na 
jednání valné hromady akciové společnosti Vodohospodářská 
společnost Vrchlice - Maleč, se sídlem Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná 
Hora, IČ: 46356967, které se bude konat dne 14. 6. 2010  
 
termín plnění: 14. 6. 2010 

 
Hlasování: 22 – 0 – 0 
Schváleno. 
___________________________________________________________________________ 
 
23. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 
___________________________________________________________________________ 
 

JUDr. Molnár 
- zda vedení města uvažuje o finanční pomoci městům a obcím zasaženými 

povodněmi? – předpokládáme, že rada města bude na své příští schůzi toto téma 
projednávat  

 
Ing. Škorpík 

- v mediích se objevila informace o výstavbě největší fotovoltaické elektrárny 
v PZKO, kde takováto výstavba není možná – zda je o tom vedení informováno 
a jaký to bude mít dopad na městský rozpočet 
Diskuse: p. Buřič, Mgr. Pekárek – je pravdou, že se město snaží prodat veškeré 
pozemky na PZKO – v této věci nebylo podáno žádné tiskové vyjádření – zprávy 
reagují na fakta, která se udála – uskutečnilo se jednání meziresortní komise za 
účasti starosty města, II. místostarosty a poslance Mgr. Plašila, kde byl obhajován 
prodej veškerých volných ploch na PZKO ve prospěch firmy Echelon, té firmy, 
která byla schválena zastupitelstvem, jakožto potencionální zájemce o všechny 
pozemky v této zóně – vzhledem k tomu, že firma požádala o možnost instalace 
technologie fotovoltaické elektrárny, vyvolali jsme v tomto smyslu jednání 
meziresortní komise – minulý týden došlo opět k jednání a ke shodě na tom, že bude 
zpracována finanční analýza, která může být poté přijatelná na straně jedné – státu 
a na straně druhé – města Kolína; jde o to, zda spol. ČEZ vyhoví jak investorovi, 
tak i městu Kolínu, a  napojí takto velký odběr či dodávku na el. energii – pokud se 
tak stane, mohlo by se příští zastupitelstvo tímto tématem zabývat; pokud bude 
v zóně zřízena fot. elektrárna, nebude zřízena v rozporu s pravidly, nýbrž na 
základě schválení a odsouhlasení tohoto záměru; kdyby se podařilo prodat velké 
množností ha, znamenalo by to samozřejmě přínos pro rozpočet města 



 21 

 
MUDr. Hoffmann 

- pozvání na koncert Americké jaro 2010, který se uskuteční ve středu 26. 5. 2010 
od 18 hodin v kolínské synagoze 

 
p. Buřič 

- poděkování všem těm, kteří umožnili uspořádat další dvě zdařilé akce, a to Den 
záchranářů a Fest Blues Kolín 2010 – poděkování patří i těm, kteří akce podpořili 
svou účastí 

 
Mgr. Pekárek 

- poděkování organizátorům výstavy o přírodě, myslivosti a rybářství 
 
JUDr. Molnár, p. Šafařík 

- poděkování za zprávu o výstavbě obchvatu města – žádost, aby byla do příště 
poskytnuta informace o tom, kolik již bylo proinvestováno prostředků 

___________________________________________________________________________ 
 
24. Zpráva návrhové komise 
___________________________________________________________________________ 
 
XXIV. zasedání Zastupitelstva města Kolína, konané dne 24. 5. 2010: 
 
Konstatovalo, že byla schválena usnesení č. 423 – 442 
___________________________________________________________________________ 
 
25. Závěr zasedání  
___________________________________________________________________________ 
 
Starosta města pan Jiří Buřič poděkoval za účast na XXIV. zasedání zastupitelstva města                    
a jednání ukončil v 16:25 hodin. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Jiří Buřič 

   starosta 
        města Kolína 


